
C O M U N E  D I  L A V A G N A
Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del  17/10/2013   

N.  114

OGGETTO:  VARIAZIONE AL  PIANO ESECUTIVO DI  GESTIONE 2013  -  4° 
PROVVEDIMENTO.                 

L’anno Duemilatredici, addì diciassette   del mese di Ottobre, alle ore 
15:30  convocata nei modi e nei termini di legge, si è riunita nella solita sala delle  
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE ASSENTE

1. VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco X   
2. CAVERI MAURO - Vice Sindaco X   
3. ARMANINO MAURO - Assessore X   
4. BACCHELLA LAURA - Assessore X   
5. DASSO LORENZO - Assessore  X 
6. MANCA RAFFAELE - Assessore X
7. STEFANI GUIDO - Assessore X   

T O T A L E 7

Partecipa il  Vice Segretario Generale Dott.ssa Lorella CELLA.

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualità di  Sindaco, assunta la Presidenza, 
constatata la legalità dell’adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a 
trattare le pratiche elencate nell’ordine del giorno. 

1



LA GIUNTA COMUNALE

Su relazione del Sindaco, Giuliano Vaccarezza ed in conformità della proposta di 
deliberazione allegata all’originale; 

Rilevato che  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dal  Responsabile  del 
procedimento D.ssa Enrica Olivieri;

Visto l’art.48 del D.Lgsl. 18.8.2000, n.267 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la deliberazione 5/08/2013, n. 29,  con la quale il Consiglio comunale ha 
approvato la relazione previsionale e programmatica per il  triennio 2013/2015, il 
bilancio  pluriennale  per  il  triennio  2013/2015  e  il  bilancio  di  previsione  di 
competenza per l’esercizio 2013;

Dato atto che sulla base del bilancio così deliberato la Giunta comunale,con proprio 
provvedimento in data 13/08/2013 n.92 ha approvato il Piano Esecutivo di gestione 
per l’anno 2013;

Preso atto che le risultanze finanziarie di  quest’ultimo coincidono con quelle del 
bilancio e che ogni variazione apportata al bilancio preventivo produce effetti anche 
su PEG;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 in data 15/10/2013 con la 
quale il  Consiglio, preso atto delle modifiche intervenute al Piano Triennale delle 
opere  pubbliche,  ha  apportato  al  bilancio  preventivo  2013  alcune  variazioni  che 
possono essere così riepilogate:

Maggiori 
Entrate 1465663,1
Minori 
Spese 

  
2.257.382,30 

TOTALE 3.723.045,40

Minori 
Entrate 2.242.238,00
Maggiori 
Spese                                                                                              1.480.807,40 

TOTALE 3.723.045,40

Ritenuto di dover adeguare il Piano esecutivo 2013 a tale variazione apportando le 
modifiche alle singole risorse di entrata e capitoli di spesa riportate in dettaglio 
nell’allegato “A”;

2



Richiamato l’art. 175 comma 9 del D.Lgsl.267/2000;

Atteso  che le  variazioni  in  argomento  sono  conformi  a  quanto  deliberato  dal 
Consiglio comunale con deliberazione 35/2013;

Visto, altresì, l’allegato parere rilasciato dal Revisore unico  dei conti ai sensi 
dell’art.  239  del  D.Lgsl.267/2000  così  come  integrato  e  modificato  dal 
D.L.174/2012 convertito in L.213/2012;

Dato atto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai 
sensi dell’art.  49,  comma 1 e 147 bis del D.Lgs.  18.08.2000, n.  267 e ss.mm.ii.,  
seguenti ed agli atti:
- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi 
Dott.ssa Enrica Olivieri e del Segretario Direttore Generale Dott.ssa Concetta 
Orlando in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa in data 16/10/2013;
- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi 
Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarità contabile in data 16/10/2013;

All’unanimità dei voti, palesemente espressi

D E L I B E R A

1   di approvare variazioni al Piano esecutivo di Gestione per l’anno 2013,riportate 
in dettaglio nell’allegato “A”;

2 di  dare  atto  che la  nuova  assegnazione  del  PEG ai  Dirigenti,  a  seguito del 
presente provvedimento è quella riportata nell’allegato “B”;

 
3   di dare atto che la dotazione finanziaria dei Programmi/progetti inseriti nel 

PEG  2013,  così  come  modificato  con  il  presente  provvedimento,  è  quella 
riepilogata nell’allegato “C”.      

Quindi,
LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;

All'unanimità dei voti, palesemente espressi;

3



D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

EO/fs

4



Letto, approvato e sottoscritto.

              Il Sindaco                                             Il ViceSegretario Generale 
               ( G. Vaccarezza)                                                      (L. Cella)

========================================================================

Pubblicata in data 18/10/2013 sul  proprio sito  informatico ai  sensi  dell’art.  32 
della Legge n. 69/2009.

                                                                                 Il Messo Comunale
                                                                                   
                                                    
========================================================================

La presente deliberazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune 
nei  termini  suindicati  ed  è  divenuta  esecutiva  il________________,  ai  sensi 
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna, ______________

                                                       Il Vice Segretario Generale 
                                (L. Cella)

5




























































	Provincia di Genova
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Seduta del  17/10/2013   
	D E L I B E R A
	LA GIUNTA COMUNALE
	D E L I B E R A

	                                                       Il Vice Segretario Generale                                                                                                                                                            




